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Ciekawe propozycje projektów obywatelskich dla
seniorów 
14.08.2024

W ramach nowej inicjatywy „Aktywni Seniorzy” zgłoszono trzy propozycje
projektów obywatelskich adresowanych do seniorów. Zadanie
rekomendowane do realizacji zatwierdzi Miejska Rada Seniorów w
Drzewicy, a realizatorzy projektu otrzymają grant w wysokości do 5.000,00
zł. 

„Aktywni Seniorzy” to kolejna inicjatywa drzewickiego samorządu mająca formę
konsultacji społecznych. W jej ramach mieszkańcy Gminy Drzewica, którzy ukończyli
60. rok życia, mogli zgłaszać propozycje projektów obywatelskich, poprawiających
jakość i poziom życia seniorów.

Przedmiot konsultacji obejmował projekty obywatelskie o charakterze
nieinwestycyjnym, których celem jest poprawa jakości i poziomu życia seniorów
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poprzez realizowanie inicjatyw przyczyniających się do promowania aktywności osób
starszych, dbałości o stan zdrowia, edukacji oraz integracji międzypokoleniowej.

Projekty mogły dotyczyć m.in.: zajęć, warsztatów, konkursów, wydarzeń
artystycznych, happeningów, pikników, wyjazdów, akcji promocyjnych i społecznych
adresowanych do seniorów. Wartość projektu nie mogła przekroczyć 5.000,00 zł.

W ustalonym terminie (do 2 sierpnia 2024 r.) seniorzy zgłosili trzy propozycje
projektów obywatelskich:
* „I Festiwal Fit Senior Drzewica 2024” – projekt zakłada organizację otwartych
zajęć fitness, pilates i zumby oraz wykładu i panelu dyskusyjnego poświęconego
aktywności fizycznej seniorów;
* „Senioralny Klub Filmowy” – projekt zakłada organizację cyklu regularnych
spotkań seniorów po seansach filmowych (raz w miesiącu) oraz wyjazdu do Muzeum
Kinematografii w Łodzi;
* „Łączy nas ruch: Integracyjne spotkania z tańcem, zabawą i speed-
ballem” – projekt zakłada organizację darmowych zajęć z tańca liniowego i tańca w
kręgu, warsztatów nordic walking oraz warsztatów speed-balla.

Wszystkie trzy wnioski przeszły weryfikację w Urzędzie Miejskim w Drzewicy i
spełniły wymogi formalne. 

Teraz oceny celowości projektów dokonają członkowie Miejskiej Rady Seniorów w
Drzewicy, biorąc pod uwagę m.in. stopień zaangażowania odbiorców zadania,
merytoryczną jakość (w tym spójność kosztorysu z opisem działań i założonymi
rezultatami realizacji inicjatywy) oraz zasięg oddziaływania.

W terminie do 6 września 2024 roku Miejska Rada Seniorów zatwierdzi w drodze
uchwały projekt rekomendowany do realizacji. Po tej rekomendacji Burmistrz
Drzewicy zaproponuje Radzie Miejskiej w Drzewicy uwzględnienie w budżecie
zadania wytypowanego przez seniorów.

Działania projektowe powinny być zrealizowane w okresie od 1 października do
27 grudnia 2024 r. Muszą mieć charakter ogólnodostępny i nieodpłatny, a także
zakładać udział co najmniej 15 odbiorców.
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